[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 275, doc. 960. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1826.

			Aquest document i els dos següents estan relacionats.

			In Dei nomine. Ad cunctorum perveniat noticiam quod grandes contentiones fuerunt inter Urgellensem ecclesiam et Gauliz de Montefalcone, scilicet Bernardum Galith et Arnaldum, fratrem suum, et Bernardum Gualiz, patrum suum, et Raimundum Gualiz et Guilelmum, consubrinos suos, de alodio stagni Molner. Tandem eo decursum est quod Arnaldus Urgellensis episcopus, cum voluntate et consilio canonicorum Urgellensis ecclesie, cum prenominatis hominibus et omnibus amicis suis ad finem et concordiam evenerunt. Tali videlicet racione quatinus de predicto alodio quod ipsi homines predicti clamabant, ecclesia Urgellensis medietatem habet. Illi autem iam dicti habeant aliam medietatem omni tempore et faciant censum annuatim in Natale Domini II solidos et II denarios melioris monete que in Urgello currerit. Adiacet namque medietas predictorum hominum ab oriente in ipsis Gualiz et de Petro Narbones, de II similiter, a meridie et occidente in alodio Sancte Marie. Sicuti supra commemoratum est, sic totum actum est et utriusque partes fideliter conceditur pro se et omnibus suis, presentibus atque futuris, ut ita permaneat pacifice in perpetuum.

			Facta est carta hec VIII idus februarii, anno Christi Incarnacionis MºCºLXXXºVIIº.

			Sig+num dompni Arnaldi Urgellensis episcopi, qui hoc laudo et firmo testesque firmari mando.

			Sig+num Gilelmi prioris ecclesie Urgellensis, Sig+num Berengarii sacriste, Sig+num Raimundi de Altes, archidiaconi, Sig+num Raimundi de Coveded, canonici, qui hoc laudantes et concedentes firmamus.

			Sig+num Bernad Gualith, Sig+num Arnaldi fratris suis, Sig+num Bernardi Gualith patrui eorum, Sig+num Raimundi Gualith, Sig+num Guilelmi Gualith, consubrinos eorum, qui hoc laudamus et firmamus et testesque firmari rogamus.

			Sig+num Ermesendi, uxoris Bernardi Gualith. Sig+num Bernardi de Tanca la Porta. Sig+num Guilelmi Ponceth. Sig+num Arnaldi de Terrera. Sig+num Bernardi de Monte Leone.

			Gilelmus, predicti episcopi iussione et aliorum rogatus, presbiter, hanc cartam scripsit cum hoc [sig]+no die et anno co supra.
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			1188, febrer, 6

			Després de grans disputes entre el bisbe Arnau d’Urgell i Ramon de Tost i la seva família per l’alou de l’estany Molner, s’arribà a un acord de pau i concòrdia pel qual Ramon de Tost i els seus venen els drets sobre l’alou a l’església d’Urgell per cent trenta sous.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 274, doc. 957. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1827.

			Aquest document està relacionat amb l’anterior i el següent.

			In Dei nomine. Notum sit cunctis quod grandes contenciones inter dompnum Arnallum, Urgellensem episcopum, et Raimundum de Tost, Guilelmum fratrem suum et Mariam matrem eorum, de alodio stagni Molner. Tandem eo decursum est eorum quod dompnus Arnaldus, predictus episcopus, et adversarii eius, videlicet Raimundus de Tost et Guilelmus suus frater, cum matre eorum et Carbonellus de Althes, nepos eorum, et Aldiard, uxor Petri de Althes, et Guilelmus de Althes, filius eiusdem Aldiarde, et Raimundus, filius suus Ardiarde, ad finem et concordiam evenerunt. Tali videlicet racione quod omnes nos prenominati vendimus atque diffinimus per omne tempus omnia nostra directa, que ibi habemus et habere debemus, videlicet unde contencionem habeamus per nos et per omnes nostros ecclesie Urgellensi et prenominato episcopo et suis, pro CXXX a solidos ag[rimontenses] ad omnem suam suorumque voluntatem faciendam omni tempore.

			Facta est carta hec VIII idus februarii, anno Christi Incarnacionis MºCºLXXXºVIIº.

			Sig+num Raimundi de Thost, Sig+num Guilelmi, fratris sui, Sig+num Marie, matris sue, Sig+num Carbonelli, Sig+num Ermesendi, uxoris sue, Sig+num Ardiarde, uxoris Petri de Althes, Sig+num Raimundi, filiorum suorum, qui hoc firmamus, laudamus atque concedimus ut supra testesque firmari rogamus.

			Sig+num Iohannis capellani Yvarcii. Sig+num Petri de Rialb. Sig+num Bernardi de Yvarcio.

			Guilelmus presbiter, iussione superiorum, hanc cartam scripsit cum hoc sig+no die et anno quo supra.
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			1188, febrer, 6

			Després de les disputes entre Arnau, bisbe d’Urgell, d’una banda, i Pere de Mont-roig i els seus fills, Guillem i Catalana, i Pere de Grassella i la seva esposa, Ermessenda, de l’altra, per l’alou de l’estany Molner, s’arribà a un acord de pau i concòrdia pel qual Pere de Mont-roig, els seus fills i Pere de Grassella i la seva esposa venen els drets sobre l’alou a l’església d’Urgell per cent quaranta sous.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 274r-274v, doc. 958. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1828.

			Aquest document i els dos anteriors estan relacionats.

			In Dei nomine. Ad cunctorum perveniat noticiam quod grandes contentiones diu fuerunt inter dompnum Arnaldum, Urgellensem episcopum, et Petrum de Monte Rubeo et filios suos, videlicet Guilelmum et Chatalannam et Petrum de Grasela et uxorem suam Ermesendam, adversarios suos, de alodio stagni Morner. Tandem eo decursum est quod predictus episcopus et prenominati adversarii sui ad finem et concordiam evenerunt. Tali videlicet racione quod omnes nos prenominati vendimus atque diffinimus per nos et per omnes nostros ecclesie Urgellensi et prenominato episcopo et suis omnia directa nostra, que ibi habemus et habere debemus, videlicet, unde contentionem habebamus, pro CXL a solidos ag[rimontenses] ad omnem suam suorumque voluntatem faciendam omni tempore.